
 

 

UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO 
Barberino di Mugello – Borgo S. Lorenzo – Dicomano – Firenzuola – 

Marradi – Palazzuolo sul Senio – Scarperia e San Piero – Vicchio 
 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 29-01-2019 

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pagina 1 di 5 

C O P I A 
 

DELIBERAZIONE di GIUNTA 

 n. 9 del 29-01-2019 
 

OGGETTO 

PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2019-2021 ED 

ELENCO ANNUALE 2019 - MODIFICHE   
 

 
 
 

L'anno  duemiladiciannove e questo giorno  ventinove del mese di gennaio alle ore 14:30, 

presso Sede dell'Unione Montana dei Comuni del Mugello, convocata nelle forme di rito, si è 

riunita la Giunta Esecutiva. 

 

Dei Componenti la Giunta: 
 

Omoboni Paolo Presidente P 

Ignesti Federico Assessore A 

Mongatti Giampiero Assessore P 

Passiatore Stefano Assessore P 

Scarpelli Claudio Assessore P 

Triberti Tommaso Assessore P 

Menghetti Cristian Assessore A 

Izzo Roberto Assessore P 

 

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   2. 
 

PRESIEDE l’adunanza il Presidente dott. Omoboni Paolo. 

PARTECIPA il Segretario dott. Cosmi Emanuele, incaricato della redazione del presente 

verbale. 

 

LA GIUNTA 

 

VISTI: 

- gli articoli 42, 48, 107 e 108 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 – T.U. sull’Ordinamento 

degli Enti Locali e successive modificazioni ed integrazioni, relativi alla distribuzione 

degli ambiti di competenza del Consiglio, della Giunta e dei Dirigenti; 

- l’art. 21 (Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti), comma 1 del D.Lgs n. 

50/2016 prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino, tra l’altro, il 

programma triennale dei lavori pubblici, di singolo importo superiore a € 100.000,00, 

nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in 

coerenza con il bilancio.  

- il Decreto del M.I.T. n. 14 del 16.01.2018 “Regolamento recante procedure e schemi-

tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del 

programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi 

annuali e aggiornamenti annuali”. 

- L’art. 5, comma 4, del DM 16.01.2018 n. 14 che prevede l’adozione dello schema di 

programma triennale e dell’elenco annuale dei lavori pubblici. 



 

 

UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO 
Barberino di Mugello – Borgo S. Lorenzo – Dicomano – Firenzuola – 

Marradi – Palazzuolo sul Senio – Scarperia e San Piero – Vicchio 
 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 29-01-2019 

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pagina 2 di 5 

 

DATO ATTO che con deliberazione n. 73 del 31/07/2018 la Giunta della Unione Montana dei 

Comuni del Mugello ha adottato lo schema di programma triennale 2019/2021 e l’elenco 

annuale 2019. 

 

CONSIDERATO 

- CHE, sulla base di informazioni assunte, lo stesso dirigente del Servizio Ambiente e 

Territorio ha dovuto apportare delle modifiche al Programma Annuale adottato; 

- CHE le modifiche apportate comportano obbligo di ripubblicazione e di riadozione da 

parte della Giunta della U.M.C.M., in quanto modifiche sostanziali delle quali si dà la 

seguente puntuale indicazione: 

. Adeguamento dell’importo del progetto denominato Realizzazione percorso 

ciclopedonale di collegamento tra le piste ecoturistiche Sieve tra la loc. Ponte a 

Vicchio (Vicchio) e Celle (Dicomano) ad € 1.065.000,00, con un aumento di € 

220.000,00 rispetto alla prima stesura per aggiornamento del percorso e livello di 

progettazione definitivo. 

 

DATO ATTO che i progetti di seguito indicati sono stato oggetto di specifica approvazione da 

parte della Giunta dell’Ente, con i seguenti atti: 

- Realizzazione percorso ciclopedonale di collegamento tra Larciano ((Borgo San 

Lorenzo) e San Piero (Scarperia e San Piero – importo pari a € 800.000,00 – 

Deliberazione n. 100 del 16/10/2018. 

- Realizzazione percorso ciclopedonale di collegamento tra le piste ecoturistiche Sieve 

tra la loc. Ponte a Vicchio (Vicchio) e Celle (Dicomano) – importo pari a € 

1.065.000,00 - Deliberazione n. 101 del 16/10/2018. 

- Realizzazione percorso ciclopedonale di collegamento tra la loc. Ponte a Vicchio e 

Vicchio – importo € 180.000,00 - Deliberazione n. 102 del 16/10/2018. 

- Realizzazione percorso ciclopedonale di collegamento tra Contea (Dicomano) e Londa 

- – importo € 180.000,00 - Deliberazione n. 103 del 16/10/2018. 

 

RITENUTO di aggiornare il Piano triennale delle opere Pubbliche con la modifica dell’importo 

del progetto sopra i9ndicato e di individuazione delle risorse finanziarie con acquisizione di 

finanziamenti dalla Regione (UE). 

 

PREDISPOSTE le schede aggiornate ed in particolare: 

- SCHEDA A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 
- SCHEDA B: elenco delle opere incompiute (INVARIATA); 

- SCHEDA C: elenco degli immobili disponibili (INVARIATA); 

- SCHEDA D: elenco degli interventi del programma; 

- SCHEDA E: interventi ricompresi nell’elenco annuale (INVARIATA). 

- SCHEDA F: elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente 

programma triennale e non riproposti e non avviati (INVARIATA). 

 

VISTI i contenuti del T.U.E.L. – D.Lgs. 267/2000 ed espresso parere favorevole sotto il profilo 

di competenza;  

 

VISTA la proposta n. 11 del 29/01/2019 del Dirigente del Servizio Economia, Ambiente, 

Territorio e Forestazione, Ing. Vincenzo Massaro;  

 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordini alla regolarità tecnica del provvedimento, da parte 

dello stesso Dirigente proponente, e contabile, da parte del Responsabile del Servizio 



 

 

UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO 
Barberino di Mugello – Borgo S. Lorenzo – Dicomano – Firenzuola – 

Marradi – Palazzuolo sul Senio – Scarperia e San Piero – Vicchio 
 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 29-01-2019 

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pagina 3 di 5 

Finanziario dell’Ente, Dott. Emanuele Cosmi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del 

D. Lgs. n. 267/2000;  

 

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi nelle forme consentite dalla legge,  

 

DELIBERA 

 

1) DI PROVVEDERE all’approvazione della modifica dello schema di “programma triennale 

2019/2021 e dell’elenco annuale 2019” dei lavori pubblici, così come motivato in narrativa 

rispetto al precedente schema adottato con delibera Giunta U.M. n° 73/2018. 

2) Di DARE ATTO che la modifica è riportata negli allegati costituenti la programmazione 

dei Lavori Pubblici, ovvero: 

- SCHEDA A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 

- SCHEDA D: elenco degli interventi del programma; 

3) Di DARE ATTO che il responsabile del programma è individuato nel proponente il 

presente atto. 

4) DI DARE ATTO che la presente variazione apportata al programma triennale OOPP 

2019/2021 comporta l’adeguamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 

senza necessità di ulteriore approvazione. 

5) DI PROVVEDERE alla pubblicazione dello schema di cui trattasi per almeno 60 giorni 

consecutivi.  

 

INDI LA GIUNTA, stante l’urgenza,  

 

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi in separata votazione nelle forme consentite 

dalla legge,  

 

DELIBERA 

 

6) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 134, comma 4, del D. L.vo 267/00.  

 

 



 

 

UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO 
Barberino di Mugello – Borgo S. Lorenzo – Dicomano – Firenzuola – 

Marradi – Palazzuolo sul Senio – Scarperia e San Piero – Vicchio 
 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 29-01-2019 

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pagina 4 di 5 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Presidente Il Segretario 

f.to Omoboni Paolo f.to Cosmi Emanuele 

 

 

Parere di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio 
 

 

Proposta di DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 29-01-2019 ad oggetto: 

PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2019-2021 ED ELENCO 
ANNUALE 2019 - MODIFICHE  
 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio esprime parere Favorevole di regolarità tecnica, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 

 

 

Borgo San Lorenzo, 29-01-2019 

 

Il Responsabile 

f.to Massaro Vincenzo 

 

 

Parere di regolarità contabile del Responsabile dei Servizi Finanziari 
 

 

Proposta di DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 29-01-2019 ad oggetto: 

PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2019-2021 ED ELENCO 

ANNUALE 2019 - MODIFICHE  
 

 

Il sottoscritto Responsabile dei servizi finanziari esprime parere Favorevole di regolarità 

contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 

 

 

Borgo San Lorenzo, 29-01-2019 

 

Il Responsabile 

f.to Cosmi Emanuele 

____________________________________________________________________________ 

 
INFORMAZIONI 

Chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso contro il presente provvedimento al Tribunale 

Amministrativo Regionale (TAR) della Toscana entro 60 giorni dalla pubblicazione oppure al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. I due ricorsi sono alternativi.  



 

 

UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO 
Barberino di Mugello – Borgo S. Lorenzo – Dicomano – Firenzuola – 

Marradi – Palazzuolo sul Senio – Scarperia e San Piero – Vicchio 
 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 29-01-2019 

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pagina 5 di 5 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.   

 

____________________________________________________________________________ 

 

La presente copia per uso amministrativo, esente da bollo, è conforme all’originale informatico.  

 

Borgo San Lorenzo, ___________ 

Il Segretario 

___________________________________ 

 



Primo anno Secondo anno Terzo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 735 000,00 4 439 000,00 535 000,00 5 709 000,00

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0,00 0,00 0,00 0,00

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati importo importo importo importo

stanziamenti di bilancio importo importo importo importo

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 

1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 

403

importo importo importo importo

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 importo importo importo importo

Altra tipologia importo importo importo importo

Totale 735 000,00 4 439 000,00 535 000,00 5 709 000,00

Il referente del programma

Ing. Vincenzo Massaro
Note

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda E e alla scheda C. Dette informazioni 

sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.

ALLEGATO I - SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021

DELL'AMMINISTRAZIONE: UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo Totale



Scheda D

Apporto di capitale privato (11)

Importo Tipologia

06207690485/2019/00000 1 2019 Giuseppe Rosa no no 09 048 048004
07 - Manutenzione 

straordinaria
A02.05 - difesa del suolo

Realizzazione nuove opere di stabilizzazione 

alveo torrente Bagnone
1 € 100 000,00 € 648 800,00 € 0,00 € 748 800,00 € 0,00 € 0,00

06207690485/2019/00000 2 2019 Giuseppe Rosa no no 09 048 048004
07 - Manutenzione 

straordinaria
A02.05 - difesa del suolo

Opere di sistemazione idraulico forestale 

torrente Bagnone nei comuni di Scarperia e 

San Piero e Borgo San Lorenzo
1 € 100 000,00 € 360 700,00 € 0,00 € 460 700,00 € 0,00 € 0,00

06207690485/2019/00000 3 2019 Giuseppe Rosa no no 09 048 048004
06 - Manutenzione 

ordinaria
A02.05 - difesa del suolo

Intervento di bonifica. Codice Progetto

01/2019/SF
1 € 315 000,00 € 0,00 € 0,00 € 315 000,00 € 0,00 € 0,00

06207690485/2019/00000 4 2019 Giuseppe Rosa no no 09 048 048004
06 - Manutenzione 

ordinaria
A02.05 - difesa del suolo

Intervento di bonifica. Codice Progetto

01/2019/IN
1 € 110 000,00 € 0,00 € 0,00 € 110 000,00 € 0,00 € 0,00

06207690485/2019/00000 5 2019 Giuseppe Rosa no no 09 048 048004
06 - Manutenzione 

ordinaria
A02.05 - difesa del suolo

Intervento di bonifica. Codice Progetto

02/2019/IN
1 € 110 000,00 € 0,00 € 0,00 € 110 000,00 € 0,00 € 0,00

06207690485/2020/00000 6 2019 Giuseppe Rosa no no 09 048 048004 09 - ampliamento
A06.90 - altre infrastrutture 

pubbliche

Realizzazione percorso ciclopedonale di

collegamento tra Larciano ((Borgo San

Lorenzo) e San Piero (Scarperia e San Piero)

2 € 800 000,00 € 800 000,00 € 0,00 € 0,00

06207690485/2020/00000 7 2019 Giuseppe Rosa no no 09 048 048004 09 - ampliamento
A06.90 - altre infrastrutture 

pubbliche

Realizzazione percorso ciclopedonale di

collegamento tra le piste ecoturistiche Sieve

tra la loc. Ponte a Vicchio (Vicchio) e Celle

(Dicomano)

2 € 1 065 000,00 € 1 065 000,00 € 0,00 € 0,00

06207690485/2020/00000 8 2019 Giuseppe Rosa no no 09 048 048004 09 - ampliamento
A06.90 - altre infrastrutture 

pubbliche

Realizzazione percorso ciclopedonale di

collegamento tra la loc. Ponte a Vicchio e

Vicchio

3 € 180 000,00 € 180 000,00 € 0,00 € 0,00

06207690485/2020/00000 9 2019 Giuseppe Rosa no no 09 048 048004 09 - ampliamento
A06.90 - altre infrastrutture 

pubbliche

Realizzazione percorso ciclopedonale di

collegamento tra Contea (Dicomano) e  Londa
3 € 180 000,00 € 180 000,00 € 0,00 € 0,00

06207690485/2020/00000 10 2020 Giuseppe Rosa no no 09 048 048004
06 - Manutenzione 

ordinaria
A02.05 - difesa del suolo

Intervento di bonifica. Codice Progetto

01/2020/SF
1 € 315 000,00 € 315 000,00 € 0,00 € 0,00

06207690485/2020/00000 11 2020 Giuseppe Rosa no no 09 048 048004
6 - Manutenzione 

ordinaria
A02.05 - difesa del suolo

Intervento di bonifica. Codice Progetto

01/2020/IN
1 € 110 000,00 € 110 000,00 € 0,00 € 0,00

06207690485/2020/00000 12 2020 Giuseppe Rosa no no 09 048 048004
6 - Manutenzione 

ordinaria
A02.05 - difesa del suolo

Intervento di bonifica. Codice Progetto

02/2020/IN
1 € 110 000,00 € 110 000,00 € 0,00 € 0,00

06207690485/2020/00000 13 2020 Stefano Manni no no 9 48 2 ITI14 03 - recupero A02.05 - difesa del suolo
Consolidamento movimenti franosi lungo la 

viabilità forestale
1 € 100 000,00 € 100 000,00 € 0,00 € 0,00

06207690485/2020/00000 14 2020 Stefano Manni no no 9 48 4 ITI14 03 - recupero A02.05 - difesa del suolo Conservazione elementi del paesaggio 3 € 110 000,00 € 110 000,00 € 0,00 € 0,00

06207690485/2020/00000 15 2020 Stefano Manni no no 9 48 2 ITI14 09 - altro E10.99 - altro Prevenzione incendi in ecosistemi forestali 1 € 180 000,00 € 180 000,00 € 0,00 € 0,00

06207690485/2020/00000 16 2020 Stefano Manni no no 9 48 2 ITI14 09 - altro E10.99 - altro Miglioramento ecosistemi forestali 1 € 170 000,00 € 170 000,00 € 0,00 € 0,00

06207690485/2020/00000 17 2020 Stefano Manni no no 9 48 2 ITI14 09 - altro E10.99 - altro LIFE AForClimate 2° ripetizione 3 € 109 500,00 € 109 500,00 € 0,00 € 0,00

06207690485/2021/00000 18 2021 Giuseppe Rosa no no 09 048 048004
6 - Manutenzione 

ordinaria
A02.05 - difesa del suolo

Intervento di bonifica. Codice Progetto

01/2021/SF
1 € 315 000,00 € 315 000,00 € 0,00 € 0,00

06207690485/2021/00000 19 2021 Giuseppe Rosa no no 09 048 048004
6 - Manutenzione 

ordinaria
A02.05 - difesa del suolo

Intervento di bonifica. Codice Progetto

01/2021/IN
1 € 110 000,00 € 110 000,00 € 0,00 € 0,00

06207690485/2021/00000 20 2021 Giuseppe Rosa no no 09 048 048004
6 - Manutenzione 

ordinaria
A02.05 - difesa del suolo

Intervento di bonifica. Codice Progetto

02/2021/IN
1 € 110 000,00 € 110 000,00 € 0,00 € 0,00

numero intervento CUI testo codice data (anno) testo si/no si/no 09 048 048004 codice Tabella D.1 Tabella D.2 testo Tabella D.3 valore valore valore valore valore valore data valore Tabella D.4 Tabella D.5

735 000,00 4 439 000,00 535 000,00 0,00 5 709 000,00 0,00 somma

Il referente del programma
(ing. Vincenzo Massaro)

Tabella D.1

Tabella D.2 formato cf

primo anno secondo anno terzo anno

Tabella D.3 735 000,00 4 439 000,00 535 000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Tabella D.4 0,00 0,00 0,00
735 000,00 4 439 000,00 535 000,00

Tabella D.5

5. modifica ex art.5 comma 11

5. locazione finanziaria
6. altro

1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)

1. finanza di progetto Altra tipologia importo
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo

3. priorità minima stanziamenti di bilancio importo
finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990 importo
risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 importo

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge importo
1. priorità massima risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo importo
2. priorità media risorse acquisite mediante apporti di capitali privati importo

Responsabile del procedimento

Codice fiscale del responsabile del procedimento

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'intervento
tipologia di risorse annualità successive

(10) Riporta il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica) Ulteriori dati (campi da compilare non visualizzati nel Programma triennale)

(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento 

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11, 12 e 13
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità

Valore degli eventuali 

immobili di cui alla 

scheda C collegati 

all'intervento (10)

Scadenza temporale 

ultima per l'utilizzo 

dell'eventuale 

finanziamento derivante 

da contrazione di mutuo 

Note

(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre dalla prima annualità del primo programma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Intervento aggiunto 

o variato a seguito 

di modifica 

programma (12)
Reg Prov Com Primo anno Secondo anno Terzo anno

Costi su 

annualità 

successive

Importo 

complessivo (9)

codice ISTAT

localizzazione - 

codice NUTS
Tipologia

Settore e sottosettore 

intervento
Descrizione dell'intervento

Livello di priorità 

(7)

ALLEGATO I - SCHEDA D:  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE :  UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI (1)
Cod. Int. 

Amm.ne (2)
Codice CUP (3)

Annualità nella 

quale si prevede di 

dare avvio alla 

procedura di 

affidamento

Responsabile del 

procedimento     

(4)

lotto 

funzionale 

(5)

lavoro 

complesso 

(6)

Pagina 1


